
 

 
 

 
  Scuola di Medicina e                                   Via Luigi De Crecchio 6                                          dip.mdsmco@unicampania.it 

      Chirurgia                                80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
      Dipartimento Multidisciplinare               T.: +39 081 5665475                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
      di Specialità Medico -                               T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
      Chirurgiche e Odontoiatriche             T.: +39 081 5664244 

Pag. 1 a 3 
 

 
 
Posizione: Area Didattica 
Titolo VII / Classe 1  

 
Oggetto: Procedura istruttoria di conferma incarico - Rif. Decreto approvazione atti concorsuali 
n. 25 - Prot. n. 21983 del 07/02/2024 e Decreto n. 169/2024 Prot. n. 174643 - Procedura istruttoria 
di conferma incarico Sede di Formazione “VANVITELLI” - copertura docenze personale sanitario di 
cui all’art. 64 del CCNL Comparto Università del 16/10/2008 e ss.mm.ii. che opera presso l’AOU - 
Corso di Laurea in FISIOTERAPIA triennio accademico 2023/2024 - 2024/2025 - 2025/2026. 
 

IL DIRETTORE  
 

Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 - Incarichi di insegnamento - e ss.mm. ii, in 
particolare l’art. 23 e ss.mm. ii;  

Visto il vigente Statuto di Ateneo; 
Visto il Decreto Ministeriale n. 1116 del 31/07/2024, con il quale è stato emanato per l'a.a. 

2024/2025 il Bando di concorso per l'ammissione ai Corsi di Laurea delle Professioni 
Sanitarie; 

Visto il Decreto Rettorale n. 622/2025 Prot. n. 153149 del 07/08/2025, con il quale è stato 
emanato per l'a.a. 2025/2026, il Bando di concorso per l'ammissione ai Corsi di Laurea 
delle Professioni Sanitarie, istituiti ed attivati nelle rispettive sedi di formazione dalla 
Università degli studi della Campania Luigi Vanvitelli 

Visto  il vigente Protocollo d’Intesa tra l’Università degli studi della Campania “L. Vanvitelli” e 
Regione Campania, sottoscritto il 30/03/2023 (repertoriato con prot. 2023/0000013 del 
30/03/2023, acquisito al protocollo di Dipartimento con Prot. n. 65424 del 02/05/2023), 
avente ad oggetto la "Formazione dei laureandi dei Corsi di Laurea delle Professioni 
Sanitarie", ai sensi della D. Lgs. n. 502 del 30/12/1992, così come modificato dal co. 3 
dell’art. 7 del D. Lgs. n. 517/1993), per l’attivazione dei Corsi di Laurea delle Professioni 
Sanitarie sulle AOU/ASL/AO/IRCCS; 

Ravveduto che nel rispetto del principio di economicità e di efficacia dell’azione amministrativa, il 
Dipartimento ha provveduto ad unificare le procedure previste e disciplinate dal vigente 
Protocollo d’Intesa al fine di ottimizzare i risultati prefissati dall'amministrazione; 

Vista  la nota prot. n. 116073 del 10/07/2024 con la quale si è provveduto a trasmettere la 
Programmazione Didattica 2024/25 alla D.G. della AOU “VANVITELLI”, e contestuale 
richiesta di comunicare eventuali indisponibilità/incompatibilità al prosieguo della nomina 
a personale sanitario di cui all’art. 64 del CCNL Comparto Università del 16/10/2008 e 
ss.mm.ii. che opera presso l’AOU, per il restante scorcio del triennio accademico 
2023/2024 - 2024/2025 - 2025/2026, come da Approvazione degli Atti con D.D. n. 25 - 
Prot. n. 21983 del 07/02/2024; 

Vista  la nota Pos. D.G. della AOU “VANVITELLI”, prot. n. 09.53- 20240019885 del 19/07/2024 
e acquisita al protocollo dipartimentale con n.141766 del 03/09/2024, con la quale 
l’Azienda ha riscontrato che “non rientra nelle competenze dell’AOU VANVITELLI 
comunicare eventuali disponibilità/incompatibilità al prosieguo della nomina degli idonei, 
individuati tra l’altro con individuazione di codesto Dipartimento”; 

Preso atto della dichiarazione di cui in precedente premessa;  
Acquisite agli atti del Dipartimento le dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà relative alla 

conferma accettazione di prosieguo incarico insegnamento a.a. 2024/2025 - 2025/2026 
sul Corso di Laurea in Fisioterapia Sede di formazione “L. Vanvitelli (Cod. Sede A65), ai 
sensi dell’art. 47 del D.P.R.  del 28/12/2000 n. 445) da parte del personale sanitario di cui 



 

 
 

 
  Scuola di Medicina e                                   Via Luigi De Crecchio 6                                          dip.mdsmco@unicampania.it 

      Chirurgia                                80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
      Dipartimento Multidisciplinare               T.: +39 081 5665475                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
      di Specialità Medico -                               T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
      Chirurgiche e Odontoiatriche             T.: +39 081 5664244 

Pag. 2 a 3 
 

all’art. 64 del CCNL Comparto Università del 16/10/2008 e ss.mm.ii. che opera presso 
l’AOU risultato idoneo con D.D. n. 25 - Prot. n. 21983 del 07/02/2024 per il triennio 
accademico 2023/2024 - 2024/2025 - 2025/2026; 

Visto Il Decreto n. 169/2024 Prot. n. 174643 - Procedura istruttoria di conferma incarico Sede 
di Formazione “VANVITELLI” - copertura docenze personale sanitario di cui all’art. 64 del 
CCNL Comparto Università del 16/10/2008 e ss.mm.ii. che opera presso l’AOU - Corso di 
Laurea in FISIOTERAPIA triennio accademico 2023/2024 - 2024/2025 - 2025/2026; 

Vista la Programmazione Didattica approvata dall’adunanza plenaria del Consiglio di 
Dipartimento del 15/05/2025, specificatamente agli insegnamenti da coprire mediante 
personale sanitario di cui all’art. 64 del CCNL Comparto Università del 16/10/2008 e 
ss.mm.ii. che opera presso l’AOU con oneri a carico dell’AOU come da art. 3 del predetto 
vigente Protocollo d’Intesa tra l’Università; 

Acquisite agli atti del Dipartimento in data 26/11/2025 le dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà 
relative alla conferma accettazione di prosieguo incarico insegnamento per l’a.a. 
2025/2026 sul Corso di Laurea in Fisioterapia da parte del personale sanitario di cui all’art. 
64 del CCNL Comparto Università del 16/10/2008 e ss.mm.ii. che opera presso l’AOU 
risultato idoneo con D.D. n. 25 - Prot. n. 21983 del 07/02/2024 e con Decreto n. 169/2024 
Prot. n. 174643 - Procedura istruttoria di conferma incarico Sede di Formazione 
“VANVITELLI (Cod. Sede A65);  

Accertato che con le dichiarazioni di cui in precedente premessa, il Dipartimento ha acquisito altresì 
dichiarazioni di assenza di situazioni di incompatibilità all’incarico ai sensi della normativa 
universitaria vigente; 

Visto  il D. R. n. 1185 del 27/07/2011, integrato con D. R. n. 992 del 22/10/2012, con il quale si 
è accertata l’insussistenza, anche potenziale, di ogni conflitto di interessi, nello 
svolgimento delle attività di competenza di questo Dipartimento che possa in qualche 
modo “sviare” il proseguimento dell’interesse pubblico a cui l’attività amministrativa è 
funzionalizzata; 

Considerato che all’art. 3 del vigente Protocollo d’Intesa, di cui in precedente premessa, al co. 2 
esplicita che i docenti non universitari sono nominati dal Rettore, senza oneri per 
l’Università secondo le norme previste dalla legislazione universitaria; 

Considerato che gli ordinamenti didattici possano subire modificazioni nella erogazione dei tre anni 
accademici, al verificarsi di specifiche esigenze didattiche rilevate dal Consiglio del CdL a 
seguito di rilevazioni di criticità emerse in itinere; 

Accertato che il Dipartimento - in regime di autotutela – per le motivazioni di cui in precedente 
premessa - con Decreto motivato del Direttore del Dipartimento, si riserva la facoltà di 
comunicare eventuali modifiche in ragione di esigenze non valutabili né prevedibili; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Procedimento, dott.ssa Carla Vitagliano, sulla 
regolarità degli atti di cui al presente decreto; 

Ritenuto  di poter procedere alla conferma degli atti procedurali relativi agli incarichi di docenza 
attribuiti con D.D. n. 25 - Prot. n. 21983 del 07/02/2024 e 2025/2026 e con Decreto n. 
169/2024 Prot. n. 174643 - Procedura istruttoria di conferma incarico Sede di Formazione 
“VANVITELLI” - copertura docenze personale sanitario di cui all’art. 64 del CCNL 
Comparto Università del 16/10/2008 e ss.mm.ii. che opera presso l’AOU - Corso di Laurea 
in FISIOTERAPIA triennio accademico 2023/2024 - 2024/2025 - 2025/2026, per il succ. 
a.a. 2025/26, 

 
 

DECRETA 
per i motivi di cui in premessa, 
 



 

 
 

 
  Scuola di Medicina e                                   Via Luigi De Crecchio 6                                          dip.mdsmco@unicampania.it 

      Chirurgia                                80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
      Dipartimento Multidisciplinare               T.: +39 081 5665475                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
      di Specialità Medico -                               T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
      Chirurgiche e Odontoiatriche             T.: +39 081 5664244 

Pag. 3 a 3 
 

Art. 1) 
Di disporre la conferma degli incarichi di docenza attribuiti con D.D. n. 25 - Prot. n. 21983 del 
07/02/2024 e con Decreto n. 169/2024 Prot. n. 174643 - Procedura istruttoria di conferma incarico 
Sede di Formazione “VANVITELLI” - copertura docenze personale sanitario di cui all’art. 64 del 
CCNL Comparto Università del 16/10/2008 e ss.mm.ii. che opera presso l’AOU - con oneri a carico 
della stessa- triennio accademico 2023/2024 - 2024/2025 - 2025/2026e  -, limitatamente allo 
svolgimento della procedura amministrativa del Dipartimento nell’ambito delle proprie 
competenze, finalizzata alla copertura degli insegnamenti sul Corso di Laurea in Fisioterapia 
afferente al Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche della 
Università degli Studi della Campania L. Vanvitelli presso la Sede di formazione A.O.U. 
“VANVITELLI ”per l’a. a. 2025/26, secondo quanto riportato nell'allegato A), che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente decreto. 
 
Art. 2) 
Di disporre che il Dipartimento - in regime di autotutela, con Decreto motivato del Direttore del 
Dipartimento, si riserva la facoltà di comunicare eventuali modifiche in ragione di esigenze non 
valutabili né prevedibili in considerazione che gli ordinamenti didattici possano subire modificazioni 
nella erogazione dei tre anni accademici, al verificarsi di specifiche esigenze didattiche rilevate dal 
Consiglio del Corso di Studi. 
 
Art. 3) 
Di disporre che il presente decreto sarà portato a ratifica nel primo Consiglio utile del Dipartimento. 
 
Art. 4) 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web del Dipartimento Multidisciplinare di Specialità 
Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche dell’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli: 
"www.unicampania.it >home: unicampania.it > Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-
Chirurgiche e Odontoiatriche> Dipartimento > Sezione: Bandi e Gare e all’Albo di Ateneo. 
 

 
 
Il Direttore di Dipartimento 
Prof. ssa Letizia Perillo 

 
 
 
 

Area Didattica del Dipartimento 
Responsabile: Dott. ssa Carla Vitagliano 
Sede: Complesso S. Andrea delle Dame Liv. 4 Chiostro 
Via Luigi de Crecchio, 7 – 80138 – Napoli 
E-mail: carla.vitagliano@unicampania.it 
E-mail: didattica.mdsmco@unicampania.it 
Tel.: 081.566.76.72 

 
 

 

mailto:carla.vitagliano@unina2.it
mailto:didattica.mdsmco@unicampania.it

		2025-12-04T11:14:15+0000
	LETIZIA PERILLO




